
134 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.985 Sexta-feira, 27 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Prainha, através da Secretaria Municipal de 
Saúde, Resolve HOMOLOGAR em favor da Empresa: Vital Comercio Loca-
ção e Serviço Ltda, CNPJ: 04.950.759/0001-96, o valor de R$218.000,00 
(duzentos e dezoito mil reais); Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 
9/2022-180304, Processo Administrativo nº 2022180304, que tem por Ob-
jeto: Registro de Preço Para Contratação de empresa Especializada em Exe-
cução de Projetos de Educação em Saúde Ambiental Voltada a Promoção da 
Saúde Com Ênfase na Coleta Seletiva dos Resíduos Sólidos do Município de 
Prainha/Pa, Conforme Termo de Convenio n° 919751/2021 com a Fundação 
Nacional de Saúde / Funasa. Abraão Pereira do Nascimento - Secretário 
Municipal de Saúde.

Protocolo: 804895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
RESUMO DE EDITAL

MODALIDE: Pregão Eletrônico n.º 014/2022 TIPO: Menor Preço por Item 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de um trator 
agrícola e uma retroescavadeira, conforme especifi cações técnicas no Edi-
tal/Termo de Referência. (Ref: Convênio/MDR n.º 29797/2021 - Plataforma 
+ Brasil n.º 911783/2021 e CONVÊNIO nº 38/2022 - SEDAP/PMRM). DATA 
DA ABERTURA: 09 de junho de 2022, às 10h:01min. REGIMENTO: Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações 
posteriores, Lei Complementar Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei 
Complementar nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, 
de 6 de fevereiro de 2020. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estarão 
à disposição dos interessados nos sítios: www.comprasgovernamentais.gov.
br, https://www.riomaria.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 
08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Ave-
nida Rio Maria, nº 660, Centro - Rio Maria - PA, CEP: 68.530- 000. Fone (94) 
99165-0735. Marco Rolim - Presidente da C.P.L.

Protocolo: 804896

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2022-PMR
A Comissão Permanente de Licitação/CPL, designada através daPortaria 
nº 001/2022-GAB de 03/01/2022, torna público aos interessados que realiza-
rá no dia 13 de julho de 2022 as 9HS00MIN, na sede da Prefeitura Municipal 
de Rurópolis, Sala da Comissão de Licitação, situada Rua 10 de maio, 263, 
Bairro Centro, licitação na modalidade CONCORRENCIA, tipo técnica e preço, 
cujo objeto é a CONCESSÃO  Precedida Por Obra Pública, Durante Um Período 
De 30 (Trinta) Anos a Contar da Data de Assinatura do Contrato, Compre-
endendo a Construção, Operação, Administração, Manutenção, Exploração 
Comercial e da Gerência do Novo Terminal Rodoviário de Rurópolis. O Edital 
e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites: https://ruropolis.
pa.gov.br/, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/e Sala de Licita-
ção na Prefeitura Municipal de Rurópolis. Endereço: Rua dez de maio, 263, 
Bairro Centro, Cidade de Rurópolis/Pa. Aluizio R. Costa Pires - Comissão 
Permanente de Licitação.

Protocolo: 804898

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publico a HOMOLOGAÇÃO da 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0002.  Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO PAU D’ARCO 
NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PRO-

JETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILAS ORÇAMENTÁRIAS, em favor da 
Empresa: OLIVEIRA COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ 
Nº 18.833.321/0001-32, no valor de R$ 417.464,13 (quatrocentos e dezes-
sete mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e treze centavos). DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publico a HOMOLOGAÇÃO 
da TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0003. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE REFORMA E ADAPTAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO PARA A IMPLAN-
TAÇÃO DE CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS - CEO NO MU-
NICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA, DE ACORDO COM OS PROJE-
TOS, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, em favor da 
Empresa: OLIVEIRA COMERCIO, SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ 
Nº 18.833.321/0001-32, no valor de R$ 220.475,33 (duzentos e vinte mil e 
quatrocentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos).
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2022.

MARCUS LEÃO COLARES
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 804899

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022-PMSIP
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Georreferen-
ciamento com GPS Geodésico e confecção de mapa georreferenciado com 
imagem de Drone/Vant da Mancha Urbana da sede do município de Santa 
Izabel do Pará, Distrito de Caraparú e Distrito de Americano, para a imple-
mentação da Légua Patrimonial Urbana, assim como levantamento com GPS 
de navegação e elaboração de planta e memorial descritivo das áreas deno-
minadas Vila da Areia Branca, Vila de Moema, Vila de Conceição do Itá, Vila 
Cumaru e Vila de Tacajós; EMPRESA HOMOLOGADA: DAMASCENO FURTADO 
& CIA LTDA com CNPJ Nº 07.343.918/0001-82; Valor global: R$ 121.889,00 
(Cento e vinte um mil oitocentos e oitenta e nove reais); Data da Homologa-
ção: 26/05/2022; Ordenador: EVANDRO BARROS WATANABE, Prefeito 
Municipal de Santa Izabel do Pará.

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro CPL/PMSIP

Protocolo: 805030

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO TP N°002/2022 PMSIP
REF. A PUBLICAÇÃO DO DIA 25/05/2022, PÁG. 125 N°34.982.
ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022 PMSIP.
LEIA-SE: TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022 PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Presidente CPL

Protocolo: 804640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa, através de seu Pre-
goeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado 
DESERTO o Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022, cujo objeto é “Aquisição de 
Vasilhames Gás 13 Kg e Recargas em botijões de Gás Liquefeito de Petróleo 
- Glp 13kg, Objetivando Atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. Carlos Cleberson Ferreira 
da Silva - Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS
Registro de Preços Oriundo de Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de Combustíveis Objetivando Atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Maria Pará/Pa. Contratante: 
Fundo Municipal de Gestão Ambiental. Contrato nº 20210199. Contratada: 
Posto Belém-Brasilia Ltda - Cnpj: 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 136.245,00 
(cento e trinta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais). Vigência: 
25/08/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preços Oriundo de Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando atender as necessidades das 
seguintes Secretarias Municipais: Administração, Planejamento e Coordena-
ção Geral Agricultura e Abastecimento Cultura, Desporto e Turismo Obras, Ur-
banismo e Saneamento Transportes do Município de Santa Maria do Pará/Pa. 
Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº 20210295. Contratada: Posto 
Belém-Brasilia Ltda Cnpj 10.867.017/0001-02. Valor: R$ 1.599.780,00 (um 
milhão, quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta reais). Vigên-
cia: 27/09/2022 a 31/12/2022.
Registro de Preços Oriundo de Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
Objeto: Aquisição de combustíveis objetivando atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Saude do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Contra-


